

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zlr. w. a.

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt i przyczynionych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

Z polecenia Jego Excellencyi c. k. Namiestnika hr Agenora Gołuchowskiego, wydany został staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ zupełny

### Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zlr. w. a. za okaz broszurowany.

Cena księgarska: 5 zlr. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

## Część urzędowa.

Jego Excelencya minister oświecenia mianował prowizorycznego kierownika c. k. nauczycielskiego seminarium we Lwowie Zygmunta Sawczyńskiego rzeczywistym dyrektorem tego zakładu.

W karczmie polnej zwanej „Wesoła“ należącej do Chorostkowa skonstatowano dnia 11. b. m. na 14 wołach tamże umieszczonych księgosusz. Środki ostrożności i środki gwoili przytłumienia zarazy zarządzone w myśl przepisów ustawy z d. 29. czerwca r. 1868.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16 lutego 1872.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Na posiedzeniu komisji konstytucyjnej z 14. b. m. zdawał deputowany dr. Weeber sprawę o ustawie względem wyborów bezpośrednich z konieczności. Po dłuższej dyskusji, w której brali udział deputowani Tomaszczuk, dr. Rechbauer, dr. Demel i J. Ex. minister spraw wewnętrznych przyjęła komisya znaczną większością głosów wstęp do pomienionej ustawy w następującej osnowie:

„Jeżeli podczas sesji Rady państwa mandat deputowanego zgasić z jakiegokolwiek prawnego powodu, zarządzić może Cesarz nowy wybór bezpośrednio w urzędach do wyboru posłów sejmowych okręgach, miastach i korporacjach według postanowień ustawy o przeprowadzeniu bezpośrednich wyborów do izby deputowanych.“

— Na posiedzeniu komisji skarbowej z 15. bm. deputowany dr. Klier zdawał sprawę z petycji niższego austriackiego wydziału krajowego względem uwolnienia od stempli dekretów dla nauczycieli przy szkołach publicznych. Uchwalono odesłać tę petycję do ministerstwa skarbu dla uwzględnienia jej w granicach możliwości.

Przy rozdziale „Subwencje dla przedsiębiorstw przemysłowych“ wywiązała się dłuższa dyskusya nad kolejną lwowsko-czerniowiecko jasską. Sprawozdawca podniósł fakt, że kolej ta nie przynosi dotąd dochodu. Dr. Giskra odpierał w dłuższej mowie zarzuty podniesione przeciw tej kolei. Dep. Schönabach utrzymywał, że stan kolei czerniowieckiej nie jest wcale świetny a budowa jej mianowicie koło Hliboki złą.

Minister skarbu oświadczył, że głównym powodem złego stanu tej kolei była nieogledność w jej budowie. Teraz potrzebnem jest przebudowanie pewnej przestrzeni a koszta ztąd wynikające ponieść musi towarzystwo. Przy głosowaniu komisya wyznaczyła dla kolei tej na wniosek sprawozdawcy subwencję w sumie 1,700.000 zlr. zamiast projektowanej przez rząd sumy 1,800.000 zlr.

**Berlin.** Z powodu uchwalonej przez sejm pruski ustawy o nadzorze szkolnym, tak obecnie kreślą dzienniki pruską sytuację polityczną:

Sprawy, jakimi się od początku teraźniejszej sesji swojej sejm krajowy pruski zajmował, po największej części budżetowe, nie miały szczególnego interesu

dla obcych czytelników. Świeżo dopiero wytoczyła się taka, która dla swej zasadowej doniosłości na ogólną zasługuje uwagę, jak również i przez to, że kierujący polityką państwa statysta, ks. Bismarck, uważał się zniewolonym kilkakrotnie głos w sejmie zabierać, i takie wynurzyć zapatrywania, które nie małe w Prusach i całych Niemczech sprawiły wrażenie.

Chodziło o projekt do prawa z dwóch tylko złożony artykułów, o nadzorze szkół, lecz wprowadzający zasadę, sprzeczną z dotychczasowym stanem rzeczy, — że nadzór nad wszelkimi szkołami i zakładami edukacyjnymi, tak publicznymi jako i prywatnymi, należy do państwa, i że wszelkie przeto władze i organa nadzorcze w zależności od rządu czynnymi być muszą. Dotychczas i od dosyć dawnego czasu, bo od panowania króla Wilhelma III, dyrekcyja szkół elementarnych była prawie wyłącznie w ręku duchowieństwa, kierunek ten pod sterem świeżo usuniętego ministra oświecenia Mühlera, skrajny rzec można przybrał już charakter. Nietylko liczne objawy niezadowolenia większości klas oświeconych kraju i liberalnych stronnictw w całych Niemczech, nietylko ustawiczne napaści prasy na system Mühlera, lecz najgłośniejsze zapewne obawy wpływów ultramontanizmu, który z systemu tego narówni z protestantyzmem, albo nawet i więcej odeń korzystał, a który przytem nieprzyjazną względem nowej jedności niemieckiej przybrał postawę, — musiały pobudzić pierwszego ministra Prus do zawrócenia na inną drogę; a były jak widać tak uzasadnione i przeważne, iż w najwyższej nawet sferze, gdzie nowym drogą najmniej sprzyjają, uznane i podzielone zostały.

Projekt wszakże potężną napotyka opozycją, złożoną ze stronnictwa konserwacyjnego, do którego wchodzi głównie szlachta prowincjonalna i dworska, duchowieństwo i zastęp urzędników poprzedniej epoki i ze stronnictwa katolickiego, mieniącego się środkowym, z którym łączą się tym razem deputowani poznańscy i zachodniopruscy. W oczach konserwatystów wyłączne przysądzenie nadzoru nad edukacją władzy państwowej, w państwie zupełne równouprawnienie wyznań wszelkich uznającym, znaczy tyleż, co wyrugowanie ze szkół religii, odjęcie im chrześcijańskiego charakteru, jakim się według przekonania tego stronnictwa Prusy dotychczas szczególnie cechować miały. Jest to w gruncie taż sama kwestya, jaka dzieli dziś umysł w Anglii, mianowicie, — czy szkoły mając mieć kierunek wyznaniowy, czy bezwyznaniowy? W pierwszym razie punkt zapatrywania religijnego musi być górującym i dla wykładu wszystkich nauk szkolnych obowiązującym; w drugim zaś wykład tych nauk stosowałby się jedynie do umiejętności wymagań bez żadnego względu na jakiegokolwiek wierzenia religijne, — a sama nauka religii według poszczególnych wyznań byłaby już przedmiotem troskliwości rodziców i duchowieństwa. Projekt wniesiony na sejm pruski nie wydaje się bynajmniej z intencją rozwiązania kwestyi w myśl tej ostatniej alternatywy, i nawet w tym razie nigdyby przyzwolenia królewskiego nie zyskał; lecz jest on już pierwszym, nieznacznym ku sekularyzacji wychowania krokiem, — nie tak jednak nieznacznym, żeby kierunku jego przenikliwość stronnictwa nie dostrzegła. Owszem im obojętniejszą zda się być forma nowego prawa, tem usilniej konserwatyzm zębne jego dla siebie znaczenie podnosi i wykazuje. Co do stronnictwa katolickiego, rozumie ono doskonale, że środek ten prawodawczy przeciwko niemu najgłośniejszy i kto wie czy nie jedyne jest wymierzony, i że gdyby nie poszanowanie dla wielkiej zasady tolerancji obok niemożności jej obejścia w konstytucyjnym państwie, byłby się rząd może do samych tylko katolickich prowincji w tym względzie ograniczył. Opozycya wreszcie frakcyi poznańskiej i zachodniopruskiej pochodzi z pobudek narodowości bardziej niż religii.“

**Londyn.** „Eugl. Corr.“ z dnia 9. b. m. pisze: „Kwestya Alabamy stoi jeszcze ciągle na porządku dziennym. Wzburzenie umysłów, powstałe pod świeżym wrażeniem mów w parlamencie, zmniejsza się co raz bardziej, zwłaszcza gdy dzienniki amerykańskie dość chłodno i oględnie traktują nieporozumienia rządu angielskiego z rządem Stanów Zjednoczonych. Najważniejsze tygodniki, a w pierwszym rzędzie „Saturday Review“ i „Economist“ są z postawy rządu w par-

lamencie zupełnie zadowolone. „Saturday Review“ oświadcza, iż dobrze się stało, że głos opinii publicznej doszedł do Stanów Zjednoczonych przed memoryałem rządu angielskiego w tej sprawie. Następnie dodaje „Saturday Review“, że jedna strona nie może się poddać orzeczeniu sądu rozjemczego, jeżeli pewną jest, że wyrok dla niej wypadnie niepomyślnie a poniekąd i niesprawiedliwie.

„Economist“ charakteryzuje następującymi słowy stosunek Unii amerykańskiej do Anglii w kwestyi Alabamy: „Trzeba przyznać, że Amerykanie mają według dosłownego brzmienia traktatu silną pozycję; lecz z drugiej strony Anglia zawsze publicznie to oświadczała, iż nie zgadza się na podobne pojmowanie tej sprawy. Skutkiem tego powinno być, że Anglia nie jest obowiązana do zgodzenia się na warunki, jakie jej obecnie rząd Stanów Zjednoczonych stawia.“

„Morning Post“ pisze, że dziennikarstwo angielskie się przysłużyło sprawie narodowej, wyrwijąc kwestyę Alabamy z rąk rządu angielskiego, i przenosząc ją na pole, na którym ona ani prowadzoną ani rozstrzygniętą być nie mogła. „W nieporozumieniu tem — pisze dalej „Morning Post“ — nie było nic takiego, coby się nie dało było w przyjazny sposób załatwić. Namietny ten dziennikowski pogorszył tylko nasze położenie, gdyż stał się powodem, że Stany Zjednoczone uporczywie przy swoim obstawać będą. Pierwotnie domagały się obie strony stanowczego załagodzenia sporu; największą przeszkodą w tem było wynagrodzenie pośrednich strat i szkód; nikt rozsądny nie będzie utrzymywał, że przy nieuprzedzonym traktowaniu tej sprawy byłyby się Stany Zjednoczone na wymazanie tej rubryki zgodziły, lecz ultimatum naszej prasy, przesłane rządowi amerykańskiemu, zmusiło Stany Zjednoczone do obstawania przy swoich prawach, a to będzie niezawodnym powodem, że poлюбowne traktowanie tej kwestyi spełnie na niczem.“

„Daily News“ domaga się, ażeby rząd angielski skorzystał z położenia, w jakim się obecnie kwestya Alabamy znajduje, i oznaczył dobitnie i wyraźnie swoje stanowisko.

„New-York-Times“ rozbiera wyczerpująco rozszczęnia amerykańskie i warunki angielskie i przechodzi w końcu do konkluzji, że Ameryka powinna odstąpić od niektórych żądań w obec pojednawczych zamiarów Wielkiej Brytanii. Zarazem gani Gladstona, że unosząc się za nadto w parlamencie angielskim utrudnił znacznie porozumienie się obu państw w tej kwestyi.

„Worla“ utrzymuje, że sytuacja jest groźną, nie traci jednak nadziei w pokojowe rozwiązanie sporu; „Tribune“ zaś domaga się od swego rządu, aby silnie wytrwał na zajętem raz stanowisku po stronie bowiem Stanów Zjednoczonych jest słusność i prawo, a wobec takich okoliczności na nic by się nie przydała walka na słowa z rządem Wielkiej Brytanii. Chodzi tylko o to, aby się rząd amerykański nie dał wyprzeć ze swej silnej i obwarowanej pozycji.

**Paryż.** Zgromadzenie narodowe odrzuciło na posiedzeniu dnia 13. lutego wniosek deputowanego Amata, który się domagał, nałożenia na cały majątek Francyi podatku wynoszącego 25 centów od 100 fr., i zapłacenia w ten sposób zebraną kwotą kosztów wojennych. Następnie obradowało zgromadzenie narodowe nad projektem ustawy odnoszącej się do uregulowania stosunków tych wyższych urzędników, którzy wybrani zostali deputowanymi. W sobotę d. 17. b. m. miało zgromadzenie obradować nad petycjami katolików przeciw zamianowaniu ambasadora francuskiego przy dworze włoskim.

Dnia 13. b. m. umarł Conti jeden z przewodzców stronnictwa cesarskiego we Francyi. Był on deputowanym z Korsyki. Bonapartyści stawiają następujących kandydatów na miejsce Contiego: Abbaticci, Duvernois i Forcade de la Roquette. „Bien public“ donosi, że minister spraw zagranicznych Remusat i pełnomocnik niemiecki hr. Araim podpisali traktat handlowy między Francją a Niemcami.

Lewica podobno na bardzo ważny zdobyła się krok. Oświadczyła Thiersowi, że jest gotową wraz środkiem lewym i z członkami najliberalniejszymi środka-prawego utworzyć prawdziwą większość rządową i ogło-

się następnie stanowczo rzeczpospolitą. Thiers zachęcał szczerze do urzeczywistnienia tego zamiaru praktyczniejszego od prezydentury dożywotniej połączonej z wiceprezydenturą i częściowem odnawianiem Izby.

Kazimierz Périer, zapisując się na listę lewego centrum miał rozmowę z przewodniczącym tego stronnictwa, Bertault i wyraził się wedle „Journal de Rouen“ i „Siècle“, jak następuje: „Położenie nie jest tak złe, jak go przedstawiają ci, co mają w tem interes, ażeby się jak najgorszem wydawało. Rząd zdaje się być słabym, ale we Francji nie ma ręki, któraby się odważyła zwalić go; gdyby się znalazła, to kraj cały spełniłby szybko na niej sprawiedliwość. Ta jedna okoliczność wystarcza, ażeby wykazać dogodność formy republikańskiej. Utwierdźmy młodą naszą rzeczpospolitą a kraj niezadługo nie będzie miał powodu żałować żadnej z dawniejszych katastrof.“

Ławki Zgromadzenia narodowego były 10 b. m. tak puste, że trzeba było użyć posiedzenia tylko na załatwienie drobnych petycji i to prawie bez rozpraw, ponieważ, jak mówi „Temps“, większa część deputowanych, która dzień poprzednio głosowała przeciw feryom karnawałowym, wyjechała zaraz po głosowaniu do Paryża.

Ks. Aumale doznał 10. b. m. kłeski. Nie został bowiem wybranym na przewodniczącego komisji zajmującej się sprawami Algieru. Mianowano nim p. Warnier.

**Rzym.** Izba poselska zawiesiła na czas znowu niejaki publiczne posiedzenia swoje. Nie odroczyła się więc, choć skutek zawieszenia posiedzeń publicznych jest ten sam co właściwe odroczenie. Minister handlu i rolnictwa Castagnole podał się do dymisji, lecz jest nadzieja, że żądanie dymisji cofnie. Przed czasem jakimś były dzienniki zapełnione wiadomościami o sporach, jakie zaszły pomiędzy ministrem skarbu Sella a komisją zamianowaną do zbadania jego projektów finansowych. Komisja ta nie chciała — tak przynajmniej zdawało się — zgodzić się na żaden z tych projektów — lecz w końcu namyśliwszy się należycie zgodziła się na wszystkie prócz jednego. Ponieważ taka więc teraz zgoda panuje pomiędzy ministrem a komisją, przeto spodziewać się można, że izba nie będzie chciała jej zakłócać, i że przeto wszystkie projekta finansowe ministra do pomyslnego dojdą kresu.

Obok kwestyi finansowej, zdającej się wedle powyższego tak na pomyslną być drodze, ma w bieżącej sesji być załatwioną zarazem i kwestya wojskowa. W tym celu wniósł minister wojny do izby cały szereg projektów do praw, które po przyjęciu w roku już minionym pewnego rodzaju obowiązującej ogólnie służby wojskowej zaprowadzają częścią nową organizację armii, częścią wprowadzają nowe uzbrojenie, a nareszcie system obrony, ogarniający kraj cały. Na broń nową i potrzebną do niej amunicję żądał minister 27 milionów lirów, a dalsze 8 milionów na inne potrzebne do uzbrojenia przedmioty, i to w ten sposób, że suma ta miała być rozłożoną na pięć lat budżetowych. Lecz komisya wniosła a izba uchwaliła, aby sumy te wypłacone zostały w najbliższych 3 do 4 lat. Lecz nie dość na tem; — izba nie tylko uchwaliła żądane przez ministra sumy, lecz przekroczyła nawet jeszcze żądania jego i narzuciła mu trzy i pół miliona, za które ma wybudować fabrykę prochu w miejscu na południe od Apenin położonem, czyli innemi słowy w miejscu zabezpieczonem przeciw zamachowi ze strony francuskiej, i to w czterech latach.

Co do systemu fortec, jakie wzniesione być mają, panuje jeszcze wielka niepewność. Gdyby bowiem chodziło tylko o uchwalenie pieniędzy, to i ta sprawa rychło byłaby załatwioną. Lecz samo uchwalenie nie wystarcza; należy postanowić, jak pieniądze mają być wydane i użyte. a w tej mierze zdania są tak różne, że dotąd nie ma widoku, aby zgoda mogła przysięść kiedykolwiek do skutku. Ponieważ jednak we Włoszech liczyć zawsze można na kompromis, przeto zapewne i ta sprawa zgodni i ku zadowoleniu wszystkich interesowanych załatwioną zostanie.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W sobotę przy gaszeniu pożaru na ulicy Kopernika skutkiem własnej nieostrożności ponieśli ciężkie skałeczenie pompier Michał Koncewicz i kominiarz Józef Abt, których odstawił do głównego szpitalu.

W sobotę w południe wybuchł ogień także w kamienicy pod l. d. 1362/4 lecz został natychmiast stłumiony.

Przy gaszeniu ognia na głównym dworcu kolei czerniowieckiej spadł pompier Piórski wskutek nieostrożności z pierwszego piętra i złamał prawą nogę. Drugi pompier Jan Jaroszycki potknął się także dość nieszczęśliwie. Obu musiano oddać do szpitalu.

Dziś o godz. 6ej rano w zabudowaniu aresztów policyjnych zmarł nagle tknięty apopleksją Antoni Faber. Zmarły liczył lat 44, był tutejszym lakiernikiem. Zwłoki oddano do szpitalu i zawiadomiono o tem zaraz tutejszy sąd krajowy.

(Pożary.) W sobotę cały Lwów został ogromnie zaniepokojony dwoma pożarami w drugiej dzielnicy. O piątej go-

dzinie rano zaczął się palić dworzec kolei czerniowieckiej. Mróz silny i wiatr udaremniały wszelkie wysilenia straży ogniowej. Wkrótce gmach cały był już w płomieniach a ratunek stał się niemożliwym. W południe gdy cała straż ogniowa i wszystkie sikawki pracowały nad stłumieniem pożaru na dworcu sygnalizowano pożar na ulicy Kopernika. W kamienicy obok Wydziału krajowego wybuchł pożar i ogarnął wkrótce cały dach. Zanim straż ogniowa i sikawki zdolały pospieszyć na pomoc dach cały stał już w płomieniach, które tylko w skutek energicznych zabiegów ludzi ratujących niemogły ogarnąć dachu sąsiedniego zabudowania Wydziału krajowego.

W kamienicy na ulicy Kopernika spalił się tylko dach i sufit drugiego piętra, dworzec czerniowieckiej kolei został zniszczony i dzisiaj sterczą tylko mury. Wczoraj wieczorem wznosiły się jeszcze z pogorzeliś wielkie kłęby dymu a w jednym pawilonie dogorywały resztki drewnianego materiału. Wszystkie dzienniki zgodnie wyrażają uznanie naczelnikowi straży ogniowej p. Praunowi, który pospieszył natychmiast w miejsce pożaru i stał tam wśród dokuczliwego zimna chociaż obecnie jest rekonwalescentem po przebyciu niebezpiecznej choroby.

(Nagroda za ocalenie życia.) C. k. Namiestnictwo udzieliło nagrodę pieniężną w kwocie 10 złr. Marcinowi Chomie z Drabinianki w powiecie Rzeszowskim za ocalenie człowieka tonącego.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

— J. Ex. minister spraw wewnętrznych udzielił stosownie do §. 24 najwyższego dokumentu koncesyi z 22. października 1871 Dz. u. p. Nr. 135 i na podstawie najwyższego upoważnienia tudzież w porozumieniu z innemi c. k. ministerymi pp. księciu Kalixtowi Ponińskiemu, księciu Adamowi Lubomirskiemu, dr. Tomaszowi Rayskiemu, Karolowi Hubickiemu, księciu Kazimierzowi Lubomirskiemu i galicyjskiemu bankowi krajowemu w spółce z austriackim bankiem powszechnym w Wiedniu pozwolenie na założenie akcyjnego towarzystwa dla budowy i wprowadzenia w ruch kolei żelaznej przez Stryj i Skole do galicyjsko-węgierskiej granicy pod Beskidem i połączenia ją z koncesyowaną węgierską koleją żelazną z Munkacza tudzież na budowę linii pobocznej ze Stryja na Bolechów, Dolinę i Kałusz do Stanisławowa i połączenia jej z koleją lwowsko-czerniowiecko-jaską, — pod firmą „C. k. kolej arcyksięcia Albrechta“ z siedzibą w Wiedniu zatwierdzając zarazem statuta tegoż towarzystwa.

R. Lwów, 17go lutego. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) W ubiegłym tygodniu temperatura była łagodną. Dopiero 15 b. m. nastąpił mróz dość silny, a 16go i 17go b. m. mieliśmy wiatr dokuczliwy i śnieg.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Znaczny transport kos nadszedł z fabryk styryjskich do Podwołoczysk, gdzie odszedł dalej do Rosyi. Do niedawna handel kosami prowadzony był głównie w Brodach. Od chwili otwarcia kolei rosyjskich handel obrał sobie inny kierunek, a transporty kos wysyłano przez Warszawę w głąb Rosyi. Obecnie nastąpiła znowu zmiana bo znaczne transporty kos odchodzą przez Podwołoczyska do wschodniej Rosyi, a mianowicie na Wołyń i Podole. Transporty te odchodzą następnie z Kijowa w głąb Rosyi.

Z listu jednego kupca z Brodów dowiadujemy się, że kolej żelazna z Kijowa przez Radziwiłłów do Brodów jeszcze w tym roku wybudowaną zostanie Galicya połączoną zostanie zatem drugą linią kolei żelaznej z Rosyą. Linia ta będzie dla ruchu handlowego bardzo ważną, bo w gubernii Kijowskiej przemysł stoi dość wysoko, a mianowicie fabryki cukru są tam liczne. Fabryki te spotrzebowały już tyle drzewa z tamtejszych lasów, że obecnie sąg drzewa kosztuje 20 — 25 rubli. Nowa kolej żelazna będzie zatem niezawodnie dostarczać fabrykom węgla ze Szląska.

W następnym sprawozdaniach handlowych wskażemy artykuły, które we wschodniej Rosyi bardzo dobrze popłacają. Dzisiaj zrobimy tylko tę uwagę, że galicyjskie fabryki zapalek powinny starać się o rozpozszechnienie swych wyrobów w tamtych stronach. Za paczkę zapalek z fabryki Polaka, która we Lwowie kosztuje 2 ct., płaci się na każdej stacyi kolei rosyjskiej od Podwołoczysk aż do Kijowa 5 kopiejek.

Kolej Karola Ludwika już obecnie robi przygotowania, ażeby zaraz po otwarciu kolei z Kijowa miasto to połączone z nią zostało bezpośrednią taryfą. Nie potrzebujemy wykazywać obszernie korzyści, jakieby z tego planu wynikły dla handlu i całego kraju. — Popyt na spirytus ożywił się, a ceny tego artykułu poszły w górę. Za stopień płacą 60 — 61 ct., a z dostawą w maju 65 ct. Znaczne transporty spirytusu odchodzą obecnie, jak się dowiadujemy, po części do Odessy a po części do Petersburga i Moskwy. — Ceny cukru przeznaczonego na konsumcyę i do wywozu poszły w górę. Handel cukrem z fabryk krajowych idzie pomyslnie. Za cetnar cukru rafinowanego płacono we Lwowie 34 — 35 złr. W Rosyi ceny cukru są wyższe z powodu większej konsumcyi. Cukier rafinowany rosyj-

ski ma być, jak nas zapewniają, daleko lepszy niż cukier austriacki.

Ruch w handlu zbożowym był ożywiony pomimo dość niepomyślnego stanu cen na targach angielskich. Dotąd jeszcze nie ziszcila się nadzieja, że po chwilowej stagnacyi handlu zbożowego za granicą nastąpi niebawem ruch tam większy. W Galicyi wystawiono w ostatnim tygodniu znacznie większe zapasy zboża na sprzedaż. Wywóz zboża do Prus ożywił się a znaczne transporty odeszły do Szczecina i Drezna. Z Rosyi przywieziono w ostatnim tygodniu do Podwołoczysk, Brodów i Tarnopola około 60.000 cetnarów zboża. Powoli przekonywują się kupcy, że handel zbożem przy transporcie drogą morską nie jest tak korzystny jak przy transportowaniu koleją żelazną, gdyż w pierwszym wypadku kapitał spoczywa dłużej bez użytku. Ten fakt wywrze niezawodnie wpływ na kierunek ruchu handlowego z Odessy.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190  $\mathcal{E}$  11 złr., żyto 180  $\mathcal{E}$  8 złr. 75 c., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  7 złr., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. 50 ct. Ceny były stałe. Tarnów: pszenica 190  $\mathcal{E}$  10 złr. 75 c.—11 złr., żyto 180  $\mathcal{E}$  8 złr. 25 c.—8 złr. 50 c., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 złr. 50 c.—5 złr. 75 c., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. 25 c.—3 złr. 50 c. Ruch był słaby. Dębica: pszenica 190  $\mathcal{E}$  11 złr., żyto 180  $\mathcal{E}$  8 złr. 50 c., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  7 złr., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. 50 c. Na pszenicę, żyto i jęczmień był znaczny popyt. Rzeszów: pszenica 190  $\mathcal{E}$  11 złr. 50 c., żyto 160  $\mathcal{E}$  8 złr. 30 c., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  7 złr. 40 c. owies 111  $\mathcal{E}$  4 złr., koniczyna 180  $\mathcal{E}$  60 złr., siemię luiane 150  $\mathcal{E}$  12 złr., rzepak 150  $\mathcal{E}$  16 złr., wyka 180  $\mathcal{E}$  6 złr. Ceny spadały. Jarosław: pszenica 190  $\mathcal{E}$  10 złr. 50 c.—11 złr., żyto 180  $\mathcal{E}$  5 złr. 50 c.—6 złr. 50 c., jęczmień 160  $\mathcal{E}$  5 złr.—złr. 5 40 c., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. 10 c.—3 złr. 40 c. Przemysł: pszenica 190  $\mathcal{E}$  11 złr., żyto 180  $\mathcal{E}$  8 złr. 40 c.—8 złr. 60 c., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 złr. 80 c.—6 złr., owies 112  $\mathcal{E}$  4 złr. 30 c.—4 złr. 50 c. Ruch był słaby Brody: pszenica 190  $\mathcal{E}$  8 złr. 20 c.—9 złr. 10 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  5 złr.—5 złr. 10 c., jęczmień 156  $\mathcal{E}$  4 złr. 30 c. 4 złr. 80 c., owies 112  $\mathcal{E}$  2 złr. 40 c.—2 złr. 60 c., hreczka 156  $\mathcal{E}$  4 złr. 90 c.—5 złr. Ceny były stałe, ruch słaby. Tarnopol: pszenica 190  $\mathcal{E}$  8 złr. 50 c., żyto 180  $\mathcal{E}$  5 złr. 25 c., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  4 złr. 60 c., owies 112  $\mathcal{E}$  2 złr. 50 c.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 300 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawił na dworzec kolei małą ilość wołów.

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Krzysz- wice	Chirzanów	Andrychów	Jaworzno	Wadowice
	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.
walutą austriacką					
Mec pszenicy . . . . .	4 3	5 —	6 —	7 —	6 —
„ żyta . . . . .	3 54	4 25	4 74	5 —	4 60
„ jęczmienia . . . . .	—	3 50	3 40	4 —	3 66
„ owsa . . . . .	1 90	1 91	1 80	2 50	1 90
„ grochu . . . . .	—	5 81	7 50	5 —	—
„ hreczki . . . . .	—	—	—	—	3 —
„ kukurudzy . . . . .	—	—	4 60	—	—
„ ziemniaków . . . . .	—	1 75	2 —	—	1 70
Cetnar siana . . . . .	—	2 —	1 38	2 —	—
Sąg drzewa twardego . . . . .	8 —	8 —	9 —	—	9 —
„ miękkiego . . . . .	6 65	6 —	6 50	5 50	6 —
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 20	— 18	— 20	— 20	—
Miara wina . . . . .	— 50	— 1	—	—	—
„ piwa . . . . .	— 12	— 20	—	—	—
Robotnik z wiktem . . . . .	— 40	— 30	—	— 50	— 30
„ bez wiktu . . . . .	— 75	— 55	—	— 90	— 60

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17 lutego 1872.

Hotel Żorża: Pp. R. ma E. z Multan.  
Hotel europejski: Pp. Cienki Z., z Wiktorówki. — Ghika L. z Jass. — Jocz B. z Brzezowa. — Junga W., z Trzebiń — Kierski S., z Berlina. — Kostaki Henr. z Jass. — Ulaniecki Julj, z Wołokowa. — Urbński R. z Dobrosina.  
Hotel angielski: Pp. Czavkowski W., z Swirza. Kory- atyński S., z Rastarowie — Majewski W., z O-więcimia. — Myslo- ski A., z Koropca. — Treter H., z Laszek.  
Hotel Langa: P. Blücher G., z Germak wki.

Dnia 18 lutego.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Rej W., z Widetka. — Corne Dem, z Multan. — Morawski W. z Olszyc.  
Hotel europejski: Pp. Gomoliński J., z Brodów. Jocz J., z Borszczowa.  
Hotel angielski: Pp. Dr. Treves H., adw. i wice konsul wł., z Wiednia. — Błażowski W., c. k. notar., z Drobocza — Cywiński M., z Tyłatycza — Janocha A. K., z Obertyna. — Mięczyński J., z Palikrowy.  
Hotel Kuhna: P. Kulaziowski W., c. k. notar., z Rohatyna.  
Hotel krakowski: P. Bernartowicz B., z Sieniawy. — Run- kul J., z Słobozia.  
Pod białym koniem: P. Dahlke F., z Łąki.

## Wyjechali ze Lwowa

Dnia 17 lutego 1872.

Pp. Br. Plater K., do Wiednia. — Hr. Tarnowski S., do Hołubowa. — Br. Bürkmann K., do Wołoszcza — Nablak A.

c. k. naczelnik pow. do Zborowa. — Abgarowicz T., do Bratyszo- wa. — Jankowski L., do Borzykowa. — Kościelski K., do Podwo- łoczysk. — Sozański F., do Sozanówki. — Torosiewicz M., do Sasnowa

Dnia 18 lutego.

Pp. Maruniak M., c. k. kapit., do Jarosławia. — Ghika L., do Jass. — Jasiński M., do Zabłotowa. — Jocz J., do Trzcianca. — Kostaki H., do Jass. — Myłowski A., do Koropca. — Ober- tyński J., do Udnowa. — Udrycki A., do Mosta.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) „Einen Jux will er sich machen.“ Krotoczwila ze śpiewami w 4 aktach Jana Nestroy'a. — Muzyka kapelmistrza Adolfa Müllera.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m 42 rano. Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 8 m 7 wieczór. Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 3 m 30 rano.

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o g. 8 m 32 rano. do Brodów i Złoczowa o g. 12 m 20 w nocy. do Brodów i Złoczowa o g. 8 m 52 rano. do Brodów i Złoczowa o g. 11 m 50 wieczór. Przechodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m 37 rano. z Czerniowiec o g. 11 m — wieczór. z Czerniowiec o g. 8 m — wieczór. z Czerniowiec o g. 7 m — wieczór. z Czerniowiec o g. 2 m 30 w nocy.

z Brodów i Złoczowa o g. 7 m 24 wieczór. z Brodów i Złoczowa o g. 2 m 50 w nocy. Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Pod- zamsze. (Podług zegaru lwowskiego.) Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m 11 rano. do Brodów i Złoczowa o g. 12 m 12 wieczór. Przechodzą do Lwowa z Brodów i Złoczowa o g. 6 m 53 wieczór. do Lwowa z Brodów i Złoczowa o g. 2 m 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

W y k a z

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-jaskiej kolei żelaznej w miesiącu styczniu 1872.

Table with columns: Przestrzeń ruchu (mil), Liczba podróży, Transport towarów (cetnary celne), D o c h o d y (od osób, pak. i towarów, od towarów, Razem) with sub-columns for złr. and c.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lutym 1872

Meteorological data table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgość powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometru 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedazę, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, Idąc | żądają, Złote austriackie.

Text listing various financial items and prices: Pożyczka w srebrze w 1865 (franki) zwrotna w 87, Metaliiki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Text listing various financial items and prices: Kolej gal. Kar. iud. sr. po 300 zł. 50/0 za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. w nocy, Styryjskie t.w. wyr. żelaznych po 60/0, 5. Losy, Wexle, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15. lutego 1872

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50/0 od kwietnia do października po 50/0 Pożyczka w srebrze 1864 fut. szt.; zwrotna w 36 latach po 50/0

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. póln. po 100 zł. m. k. 89.60 90. w. a. 85.50 87.

Table with columns: Dnia 17. lutego, zł., c. Jednolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(394 3-3) E d y k t. L. 12. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu o- znajmnia mniejszym edyktem Stanisławowi Głębowskiemu z życia i miejsca pobytu nieznanemu, tudzież jego spad- kobiercom i prawonabywcom z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanym, że Piotr i Anna małżonkowie Uhta- wie przeciw tymże ad praes. 1. stycznia 1872 l. 12 względem wykreślenia z stanu biernego gruntu Wojta- szowskie sumy 200 złp. czyli 50 zł. pozw wytoczyli. Pomieważ pozwanym pozw do własnych rąk do- ręczone być nie może, zatem dla tychże p. adwokat Dr. Olszewski z substytucją p. adwokata Dra Bersona jako kurator mianowany został. któremu pozw z za- łącznikami z terminem na dzień 1. maja 1872 — 9tą godzinę przed południem się doręcza. Wzywa się zatem pozwanych, aby u mianowane- go kuratora się zgłosili lub sobie innego pełnomocnika obrali i sądowi oznajmili, ina-zej skutki z zanedbania wyniku sobie sami będą przypisać musieli. Z c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 30 stycznia 1872.

a że tutejszemu sądowi niewiadomo, czyli i komu do jego spuścizny prawo spadku przysłuży, zatem wzywa się tych, kt rzy do takowej z jakiegokolwiek tytułu ro- szczenia podnosić zechcą, swoje prawo do spadku w przeciągu jednego roku od niżej wyrażonego dnia ra- chując w tutejszym sądzie zgłosić i wykazując prawo rozdzierzenia swe oświadczenia wnieśli, inaczej bowiem rozprawa tego spadku, dla którego Michał Nowak na kuratora ustanowiony został, z tym, którzy się oświad- czyli i prawny tytuł do spadku wykazali, przeprowa- dzoną i spuścizna im przyznana, zaś nieobjęta część spuścizny, lub gdyby się nikt do jej przyjęcia nieo- świadczył, cała spuścizna jako bezdziedziczna przez skarb państwa zajęta została. C. k. sąd powiatowy Roźniatów, dnia 23. grudnia 1871. (386 3 3) Obwieszczenie L. 5936. C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie sumy 294 zł. w. a. z przynał. na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przymusowa licytacja real- ności pod l. k. 59 sub rep 7 w Uhersku położonej, a dłużnika Wasyla Bileckiego własnej, ze wszystkimi przynałecznościami w tutejszym sądzie w dniach 1. mar- ca 1872, 5 kwietnia 1872 i 3. maja 1872, każdą razą o 10. godzinie przed południem się odbędzie. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacun-

kową 530 zł. w. a., a jako wadium kwotę 53 zł. w. a. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim ter- minie i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 400 zł. w. a. sprzedana zostanie. Reszta warunków i akt opisania i oszacowania można przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Stryj, dnia 12. stycznia 1872. (387 3-3) Obwieszczenie Nr. 3746 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wiśniowczyku ogłasza się, iż Zefiryn Ochocki wła- ściel dóbr Zarwanicy na dniu 18. listopada 1871 z pół swych dwie klaczy, jedną maści guidej, a drugą maści kasztanowatej; tudzież żrebie maści gniadej za wyrażoną w zbożu szkodę zajął, i przeciw niewiado- nym właścicielom zajętych koni pozw o zwrot szkody w kwocie 200 zlr. z pn tudzież o uznanie prawności dokonanego zajęcia pod dniem 25. listopada 1871 do L. 3746 wytoczył, wskutek czego do rozprawy sumar- ycznej termin na dzień 12. marca 1872 o godzinie 9 z rana w tutejszym sądzie wyznaczony i niewiadomym pozwanym kurator w osobie Jana Raczynskiego wła- ściela realności w Wiśniowczyku postanowiony zo- stał. Z c. k. sądu powiatowego. Wiśniowczyk, 18. stycznia 1872.

**(406) Obwieszczenie.**

Nr. 491. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firmy „Fr. Xa. Milieski“, którą pan Franciszek Ksawery Milieski w prowadzeniu przedsiębiorstwa handlem zboża sam podpisywać będzie.

Kraków, dnia 29. stycznia 1872.

**(407 1—3) E d y k t.**

Nr. 1130 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Grzegorza Streszów z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wskutek prośby Süßla Lichtmana 2. września 1869 do L. 4953 nakaz zapłaty w sumie 2404 złr. w. a. z procentami 6% od 14. lutego 1869 należącej się, wydanym, i ten nakaz zapłaty z powodu nieznanego pobytu dłużnika, postanowionemu dla tegoż Jana Grzegorza Streszów wskutek uchwały z dnia 30. listopada 1871 do L. 7550 kuratorowi p. adw. Reinesowi doręczonym został.

O tem zawiadamia się tegoż Jana Grzegorza Streszów, aby nad swymi prawami czuwał lub środki do obrony swej postanowionemu dla niego kuratorowi zawczasu udzielił.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 10. lutego 1872.

**(409 1—3) E d y k t.**

Nr. 5736, 5738. C. k. sąd powiatowy w Bełzie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że dnia 25. kwietnia 1871 zmarł w Witkowie Oleksa Szawarski pochodzący ze wsi Pohorilowa koło miasta Kryłowa w królestwie Polskim — z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ temuż sądowi nie jest wiadomo, czyli i którym osobom do jego spuścizny prawa spadkowe przysługują, przeto wzywa się wszystkich, którzy z jakiegokolwiek tytułu prawa do tej spuścizny rościć by sobie mogli, ażeby swe prawa spadkowe w przeciągu roku licząc od dnia, w którym niniejszy edykt po raz trzeci w dzienniku urzędowym umieszczonym zostanie, do tutejszego sądu zgłosili i wykazując też swoje prawa oświadczenie przyjęcia spadku wnieśli w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego tymczasowo kuratora w osobie p. Ignacego Krausa c. k. notaryusza w Sokalu mianowano, zezglaszającymi się i swe prawa wykazującymi przeprowadzonym i tymże przyznany — nieobjęta zaś część spuścizny, albo gdyby się nikt nie zgłosił cała spuścizna na rzecz skarbu Państwa wydana zostanie.

Bełz, dnia 31. Grudnia 1871.

**(410 1—3) E d y k t.**

Nr. 5100 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dukli uwiadamia, że dom piętrowy pod nr. Cons. 24 w Dukli położony do krydalnej masy A. Landau i Katz należący na dniu 22. Marca 1872 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod warunkami edyktem z dnia 30. maja 1871 l. 1752 (nr. 139 1871 gazety Lwowskiej) ogłoszonymi także niżej ceny szacunkowej w drodze publicznej licytacji sprzedany będzie.

C. k. sąd powiatowy

Dukla, 13 stycznia 1872.

**(411 1—3) E d i k t.**

Nr. 5913. Das k. k. Bezirksgericht in Kołomyja bringt zur allgemeinen Kenntniß, daß über Ersuchen des Wiener k. k. Handelsgerichtes vom 5. October 1871 Zahl 94781 zur Herbeibringung der vom Herrn Eduard Schreiner erstiegten Forderung von 50 fl. öst. W. f. N. G. wird die executive Feilbietung der, der Fr. Taube Keith gehörigen, bereits executiv gepfändeten und gepfägten Fahrnisse in zwei Terminen, und zwar: am 7. März 1872 und 21. März 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude angenommen werden, bei welcher die feilzubietenden Effecten nur gegen baare Bezahlung und erst bei der zweiten Feilbietungstagfahrt auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden werden hintangegeben werden.

Hievon wird die Executin und die bekannten Gläubiger mittelst Bescheid, die unbekanntes Gläubiger dagegen, welche auf die feilzubietenden Effecten das Pfandrecht erlangt haben, wie auch die bekannten Gläubiger, welchen der Bescheid nicht zukommen sollte, durch den ad actum bestellten Curator Herrn Landesadvocaten Dr. Rasch und mittelst gegenwärtigen Edictes verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kołomyja, am 22. October 1871.

**(412 1—3) E d y k t.**

Nr. 2470 cyw. C. k. sąd powiatowy w Skawinie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Michał Burdel z Tyńca przeciw Janowi Szewczyk z Tyńca o oddanie posiadłości w Tyńcu pod n. c. 103 pozew pod dniem 29. maja 1870 do l. 1171 wnioś, na który pozew termin dnia 6. marca 1872 r. o godzinie 10tej z rana w tutejszym sądzie wyznaczono. Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Jana Szewczyk nie jest wiadomem, przeto ustanawia się dla niego na żądanie podoma kuratora w osobie przełożonego gminy Tynec Jędrzeja Jachymek.

Wzywa się więc nieobecnego Jana Szewczyka, ażeby na powyższym terminie albo osobiście stanął lub potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przepisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy

Skawina dnia 13 października 1871.

**(413 2—3) A u s z u g**

aus der Cicitations-Ankündigung.

Nr. 303. Von der k. k. Befestigungs-Bau-Direction in Przemyśl wird hiemit bekannt gemacht, daß zu Folge des

Erlaßes des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums Präs. Nr. 2717 vom 26. August 1871 wegen Sicherstellung der Erd-, Stein-, Mauer-, Steinmetz-, Zimmermanns-, Schmied-, Schloffer- und Austreicher-Arbeiten nebst Materialzufuhr, welche zur Herstellung von circa 4020 Längen-Klaffen von Fahrstrassen am rechten und linken San-Ufer erforderlich werden, am 28. Februar 1872 eine erneuerte Verhandlung mittelst schriftlichen Offerten stattfinden wird.

Als Grundlage dieser Verhandlung dienen die im Cicitations-Protokolle enthaltenen Bedingungen und Preistarife, auf welche letztere der Anboth mittelst Nachlaß oder Zuschuß in Procenten gemacht werden muß.

Bei dieser schriftlichen Offerten-Verhandlung werden nur solche Concurrenten berücksichtigt werden, welche dem Aerar die vorgeschriebene Sicherheit leisten, und überhaupt den in der am 17. Februar unter Nr. 39 im Amtsblatte eingeschalteten Cicitations-Kundmachung bestimmten Bedingungen entsprechen.

Die Cicitations-Bedingnisse, die Preistarife, so wie jede erforderliche Auskunft über die Lage und Ausführungsweise dieser Strassen können in der Bauverwaltungs-Kanzlei der k. k. Befestigungs-Bau-Direction zu Przemyśl Ringplatz Nr. 26 im 2. Stock in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

k. k. Befestigungs-Bau-Direction.

Przemyśl, den 10. Februar 1872.

**(415 1—3) E d y k t.**

Nr. 62032. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy, wedle podania zagubionych obligacyindemnizacyjnych lwowskiego okręgu administracyjnego jako to:

1) nr. 21368 na 100 złr. m. k.

2) nr. 21282 na 100 złr. m. k.

3) nr. 8430 na 100 złr. m. k.

wraz z kuponami, z których pierwsze na dniu 1 listopada 1871 płatne były, zaś ostatnie 1 listopada 1874 płatne będą, by obligacye same w przeciągu 3 lat od dnia zapadłości ostatnich na to obligacye wydanych kuponów, t. j. od dnia 1 listopada 1873 licząc, w razie zaś, jeśliby wylosowanie którejkolwiek z tych obligacyj pierwszej nastąpiło, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, od dnia nastąpić mającej płatności obligacyi wylosowanej — kupony na dniu 1 listopada 1871 zapadłe w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia umieszczenia niniejszego edyktu licząc, kupony dalsze zaś dopiero zapasłe mające w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości każdego dotyczącego kuponu licząc, c. k. sądowi krajowemu okazali, ile że po upływie bezskutecznem terminów wzmiankowanych, poszczególnione obligacye i kupony za umorzono uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 11 listopada 1871.

**(421 1—3) A n k u n d m a c h u n g.**

Nr. 635. Um mehrseitig vorgekommenen Anfragen zu entsprechen, erklärt hiemit die gefertigte Direction, daß der an der Handels-Academie in Wien in diesem Jahre am 19. Februar zu eröffnende Telegraphen-Lehrkurs für den Staats-Telegraphendienst, an die Stelle des, von der Staats-Telegraphen-Anstalt bisher in Wien veranstalteten Telegraphen-Lehrkurses tritt, daher die aus diesem Course mit gutem Prüfungs-Calcul hervorgehenden Candidaten die gleiche Competenzfähigkeit für eine Staats-Telegraphen-Bedienstung, wie die in den eigenen Telegraphen-Anstalts-Courses herangebildeten Candidaten erlangen.

k. k. Staats-Telegraphen-Direction.

Wien, am 9. Februar 1872.

**(422 1—3) O g ł o s z e n i e.**

Nr. 1438. Podaje się do powszechnej wiadomości że Dr. Stanisław Madeyski c. k. notaryusz w Liskach przysięgł dla c. k. notaryusza przepisana dnia 24 stycznia 1872 w radzie c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie wykonał.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego

Kraków dnia 25 stycznia 1872.

**(404 2—3) O g ł o s z e n i e l i c y t a c y i.**

Nr. 7935. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia sumy 44 złr. 10 kr. w. a. tudzież kosztów egzekucyjnych wilościach 2 złr. 44 kr., 1 złr. 84 kr., 4 złr. 47 kr., 6 złr. 86 kr., 6 złr. 50 kr. i 4 złr. 70 kr. w. a. na rzecz Salamona Mühlstoka, przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod Nr. k. 25 w Nadoroziowie się znajdującego do Tekli Sokołowskiej należącego, ciała tabularnego nie mającego, w tutejszym sądzie w trzech terminach tj. dnia 20. marca, 18. kwietnia, 23. maja 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem przed sięwziętą będzie i że nadmieniona realność w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową 86 złr. w. a. wynoszącą, w trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Każdy kupienia chęć mający wnieć 100% ceny szacunkowej tj. kwotę 8 złr. 60 kr. jako zadatek przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież protokół opisania i oszacowania tejże realności są w tutejszej registraturze, wykaz zaś zaległych podatków w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym do przejrzenia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 27. stycznia 1872.

**(405 2—3) E d y k t.**

Nr. 61786. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże dnia 2. kwietnia, 27. maja i 1. lipca 1872 każdego razu o godz. 10 egzekucyjna sprzedaż realności l. 4013/4 we Lwowie własności p. Seweryna Smarzewskiego stanowiącej na zaspokojenie resztującej wierzytelności galic. kasy oszczędności 865 złr.

64 ct. z pn. pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 2500 złr. w. a. — W pierwszych dwu terminach realność ta tylko wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania, w trzecim zaś terminie także za taką kwotę będzie sprzedaną, która na zaspokojenie zalegających podatków i wierzycieli hipotecznych wystarczy.

2. Realność ta sprzedaje się ryczałtowo i z wyłączeniem gruntów wziętych pod kolej lwowskią brodzką, tudzież z wyłączeniem możebnego wynagrodzenia za te grunta.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji sumę 250 złr. w. a. bądź w gotowości lub w książeczkach gal. kasy oszczędności do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć galic. kasa oszczędności od składania wadium jst uwolioną. — Wadium w gotowości lub w książeczkach galic. kasy oszczędności złożona nabywcy w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Ekstrakt tabularny w tutejszo sądowej registraturze przejrzanym być może, a względem podatków można się w urzędzie podatkowym przekonać.

O czem obie strony — tudzież wierzycieli, którzyby po dniu 25. sierpnia 1871 do tabuli weszli do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Męcińskiego zawiadamia się.

C. k. sąd krajowy.

Lwów, dnia 13. stycznia 1872.

**(388 3—3) E d y k t.**

Nr. 6257. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że na prośbę małżonków Majera i Chaji Stölzerów i Hindy Kreutzer właścicieli realności pod l. 171/6 w Żółkwi położonej, dozwolone zostało wprowadzenie amortyzacji następujących na hipotece rzeczowej realności dłużej jak 50 lat ciężących ciężarów, a to:

1. L. detax. pag. 4 rub. on Kamia Dawida i Abimelecha Rudelheima 6000 złp. na rzecz Piotra Blicharskiego;

2. L. cod. pag. cao. suma 1000 złp. z rewersu z 20. września 1802 na rzecz masy Starzewskich;

3. L. cod. pag. cad. ze skryptu dłużnego suma 100 duk. na rzecz Jakuba Königa.

4. L. obl. i pag. 222 i 223 z mocy cessy z 16. maja 1805 wszystkie wyżej wymienione sumy; 6000 złp. Piotra Blicharskiego, 1000 złp. masy Starzewskich, i 100 duk. Jakuba Königa zainstabulowane jako własność Judy Alchimister.

Wzywa się tedy wszystkich, którzy do tych pozycy roszczą sobie jakie pretensye, by owe prawa w przeciągu jednego roku tem pewniej zgłosili do sądu tutejszego, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego terminu nie będą już słuchani, i powyższe pozycy tabularne na dalsze żądanie za nieważne i niebyłe uznane będą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Żółkiew, dnia 29. grudnia 1871.

**E r k e n n t n i s s e**

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 8. Februar 1872 der von G. Müller in Dresden herausgegebenen periodischen Druckchrift „Der Blick“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Nummer 1 der in Pest von Karl Benisch herausgegebenen Druckchrift „Der Morgenstern“ in der Ankündigung am Anschlag das Verbrechen des § 122 a und das Vergehen der §§ 302 und 303 St. G. — in dem Programme das Vergehen des § 302 St. G., ferner der am 15. Jänner 1872 ausgegebenen Nr. 2 desselben Journals in dem „Artikel Der römisch orthodoxe dreieinige persönliche Gott vor dem Nichterfuhle des Vernunftlichtes“ das Verbrechen des § 122 lit. a und d., so wie das Vergehen des § 303 St. G. — endlich der auf der letzten Seite gebrachte Artikel „Früchte des römisch u Pfaffenstums“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. B. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 8. Februar 1872

Bojdan mp.

Thallinger mp

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat über Begehren der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 31. Jänner 1872 Nr. 2896 nach Zulass des Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. B. Nr. 142 zu Recht erkannt, daß der Inhalt des im Verlage des Josef Barak in der Druckerei des Dr. Eduard Gregr gedruckten wöchentlichen „Boboji“ den Thatbestand des im § 58 a und c St. G. bezeichneten Verbrechens des Hochverrahes begründe daher die verfügte Beschlagnahme desselben bestätigt und die weitere Verbreitung verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 30. Jänner 1872 Nr. 2850, zu Recht erkannt

Im Artikel „Posledni z konska“ abgedruckt in der Zeitschrift „Cech“ vom 28. Jänner 1872 Nr. 23, ist enthalten der Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe; es werde daher gemäß §§ 6 und 8 des Gesetzes vom 17ten December 1862 die Beschlagnahme der Nr. 23 der Zeitschrift „Cech“ vom 28. Jänner 1872 bestätigt und nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. B., die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten.

(419)

**(392 2—3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 636 R. s. k. Krajowa rada szkolna ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Przy szkole ludowej w Mikuliczynie okr. szk. Stanisławów z placą roczną 200 złr., 1 1/2 morga ogrodu i 8 sągów drzewa na opał szkoły i mieszkania nauczyciela prez. gmina.
2. Przy szkole ludowej w Radziszowie okr. szk. Tarnów z placą roczną 200 złr. prez. właściciel Radziszowa.
3. Przy szkole ludowej w Broczkowie okr. szk. Strzyż z placą roczną 110 złr., 10 mierzyc żyta, 1 morg pola i 4 sagi drzewa opałowego prez. gmina.
4. Przy szkole ludowej w Daszawie okr. szk. Strzyż z placą roczną 126 złr., 8 morgów pola, 8 sągów drzewa opałowego prez. gmina — posada ta połączona jest z diakowstwem.
5. Przy szkole ludowej w Dzieduszycach małych okr. szk. Strzyż z roczną placą 150 złr. i drzewa opałowego według potrzeby, prez. gmina.
6. Przy szkole ludowej w Hoziejowie okr. szk. Strzyż z placą roczną 93 złr. 40 ct., 3 korcy 7 garncy owsa, 54 fur drzewa opałowego prez. gmina.
7. Przy szkole ludowej w Izidorówce okr. szk. Strzyż z placą roczną 127 złr. 50 ct., 3 morgi pola, drzewa opałowego według potrzeby, prez. gmina.
8. Przy szkole ludowej w Lubczy okr. szk. Strzyż z placą roczną 150 złr. 12 1/2 mierzyc żyta, prezentuje gmina.
9. Przy szkole ludowej w Młyniskach okr. szk. Strzyż z roczną placą 150 złr., 1/4 morga ogrodu 4 sagi drzewa opałowego prez. gmina.
10. Przy szkole ludowej w Stulsku okr. szk. Strzyż z placą roczną 200 złr., 6 sągów drzewa opałowego prez. gmina.
11. Przy szkole ludowej w Zupaniu okr. szk. Strzyż z placą roczną 145 złr., 42 mierzyc owsa, 1/2 morga łąki, 104 fur drzewa opałowego prez. gr. kat. Konsystorz lwowski. Z posadą tą połączony jest diakowstwo.
12. Przy szkole ludowej w Jasiemni okr. szk. Bochnia z roczną placą 210 złr. prezentuje dziedzic i miejscowy pleban — z posadą tą połączony jest obowiązek organisty.
13. Przy szkole ludowej w Limanowie okr. szk. Bochnia posada pomocnika nauczycielskiego z placą roczną w kwocie 126 złr. prez. gmina.
14. Przy szkole ludowej w Zurawickach okr. szk. Jarosław z placą roczną 130 złr., 5 korcy żyta 200 sągów ogrodu, 6 sągów drzewa opałowego dla szkoły. Prezentuje gmina wspólnie z obszarem dworskim.
15. Przy szkole ludowej w Zarudziu okr. szk. Złoczów z placą roczną 200 złr., 53 mierzyc żyta, 10 kóp okłótów słomy na opał i 90 sągów ogrodu — prez. gmina.
16. Przy szkole ludowej w Czernicy okr. szk. Złoczów z placą roczną 200 złr. i pomieszczenie dla nauczyciela — prez. gmina.
17. Przy szkole ludowej w Jaśliskach okr. szk. Sanok z placą roczną 180 złr., 6 morgów 800 sągów ogrodu, 10 sągów drzewa opałowego dla nauczyciela prez. rz. kat. Konsystorz biskupi w Przemyślu.
18. Przy szkole ludowej w Baliczach podgórnym okr. szk. Strzyż z placą roczną 131 złr., 3 korcy żyta, 8 sągów drzewa opałowego prez. gmina wspólnie z miejscowym proboszczem.
19. Przy szkole ludowej w Bereźnicy królewskiej okr. szk. Strzyż z placą roczną 100 złr., 5 korcy żyta, 4 sagi drzewa opałowego prez. gr. kat. Konsystorz lwowski.
20. Przy szkole ludowej w Machlińcu okr. szk. Strzyż z placą roczną 105 złr., 4 morgi pola ornego, 4 sagi drzewa prez. gmina.
21. Przy szkole ludowej w Niniowie dolnym okr. szk. Strzyż z placą roczną 73 złr. 50 ct., 6 morgów pola ornego, 57 fur drzewa opałowego prez. gmina.
22. Przy szkole ludowej w Oblażnicy okr. szk. Strzyż z placą roczną 100 złr., 6 korcy zboża różnego, 4 sagi drzewa opałowego prez. gmina.
23. Przy szkole ludowej w Pobaku okr. szk. Strzyż z placą roczną 100 złr., drzewa opałowego według potrzeby prez. gmina.
24. Przy szkole ludowej w Rudzie okr. szk. Strzyż z placą roczną 117 złr. i 6 sągów drzewa opałowego prez. gmina.
25. Przy szkole ludowej w Siechowiu okr. szk. Strzyż z placą roczną 119 złr., 7 sągów drzewa opałowego, prez. gmina. Posada ta połączona jest z diakowstwem.
26. Przy szkole ludowej w Sołukowie okr. szk. Strzyż z placą roczną 120 złr., 2 morgi pola, 8 korcy owsa, 6 sągów drzewa opałowego prez. gmina.
27. Przy szkole ludowej w Swaryczowie okr. szk. Strzyż z placą roczną 122 złr., 3 morgi pola, prezentuje właściciel wspólnie z gminą.
28. Przy szkole ludowej w Wierczanach okr. szk. Strzyż z placą roczną 140 złr. prez. gmina.
29. Przy szkole ludowej w Włodzimircach okr. szk. Strzyż z placą roczną 108 złr., 1/4 morga ogrodu, 8 sągów drzewa opałowego prez. gmina wspólnie z dworem — z posadą tą połączony jest diakowstwo za które płaci gmina 14 złr. rocznie.
30. Przy szkole ludowej w Wolicy hnidyczowskiej okr. szk. Strzyż z placą roczną 80 złr. 4 morgi pola, 4 sagi drzewa opałowego prez. gmina wspólnie z proboszczem miejscowym.
31. Przy szkole ludowej w Beremowcach okr. szk. Złoczów z placą roczną 172 złr. 50 ct. w. a., 1515 sągów ogrodu, 1 1/2 kopy okłótów na opał dla nauczy-

ciela prawo prez. przysłuży gminie wspólnie z właścicielem.

32. Przy szkole ludowej w Okocimie okr. szk. Bochnia z placą roczną 180 złr., 6 sągów drzewa opałowego prez. właściciel Okocima.
33. Przy szkole powiatowej w Artasowie okr. szk. Żółkiew z placą roczną 167 złr. i opał — prezentuje gmina.
34. Przy szkole ludowej w Derewni okr. szk. Żółkiew z placą roczną 192 złr. 38 ct. w. a., 12 korcy zboża, 3 sagi drzewa opałowego — prez. właściciel wspólnie z gminą.
35. Przy szkole ludowej w Sulimowie okr. szk. Żółkiew z placą roczną 210 złr. i 5 korcy zboża — prez. gmina.
36. Przy szkole ludowej w Zameczku okr. szk. Żółkiew z placą roczną 100 złr., 7 korcy zboża, 4 sagi drzewa, 1 morg ogrodu — prez. gmina wspólnie z plebanem.
37. Przy szkole ludowej w Kamionce Bobroidy okr. szk. Żółkiew z placą roczną 162 złr. 33 ct., 20 korcy zboża, 1 morg ogrodu — prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.
38. Przy szkole ludowej w Wasylowie z placą roczną 102 złr., 16 korcy twardego zboża prez. gmina wspólnie z plebanem.
39. Przy szkole ludowej w Boratynie okr. szk. Żółkiew z placą roczną 100 złr., 12 korcy zboża prez. gmina wspólnie z plebanem.
40. Przy szkole ludowej w Budylinie okr. szk. Żółkiew z placą roczną 169 złr. 50 ct., 15 korcy zboża prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.
41. Przy szkole ludowej w Opulsku okr. szk. Żółkiew z placą roczną 164 złr., 1000 sągów ogrodu, 3 korcy zboża, 6 sągów drzewa opałowego — prez. gmina wspólnie z plebanem.
42. Przy szkole ludowej w Torkach okr. szk. Żółkiew z placą roczną 121 złr., 15 korcy zboża, 30 fur drzewa — prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.
43. Przy szkole ludowej w Alwerni okr. szk. Kraków z placą roczną 210 złr., na opał 31 złr. 50 ct. prez. gmina.
44. Przy szkole głównej w Chrzanowie posada pomocnika naucz. z adjutur rocznych 100 złr.
45. Przy szkole ludowej w Filipowcach okr. szk. Kraków z placą roczną 210 złr., 1 1/2 morga pola, 31 złr. 50 ct. na opał, prez. gmina.
46. Przy szkole ludowej w Gromen okr. szk. Kraków z placą roczną 84 złr., 3 morgi pola, 1 1/2 saga drzewa opałowego, 1/2 saga węgla, prez. gmina.
47. Przy szkole ludowej w Jankowicach z placą roczną 80 złr., 1 morg pola prez. gmina.
48. Przy szkole ludowej w Jaworzniu okr. szk. Kraków posada pomocnika z roczną placą 162 złr., 30 centnarów węgla na opał — prez. gmina.
49. Przy szkole ludowej w Barach okr. szk. Kraków z placą roczną 210 złr., 1 morg pola, 36 centnarów węgla i 1 sag drzewa opałowego prez. właściciel obszaru dworskiego.
50. Przy szkole ludowej w Rudawie okr. szk. Kraków z placą roczną 190 złr., 2 morgi gruntu, 25 złr. na opał — prez. gmina.
51. Przy szkole ludowej w Szczakowej okr. szk. Kraków z placą roczną 198 złr., 2 morgi pola, 17 złr. 50 ct. na opał — prez. gmina.

Opatrzono należyte podania ubiegających się o powyższe posady należy wnieść na ręce dotyczącej okręgowej Rady szkolnej najdalej do końca marca b. r. Z rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 26. stycznia 1872

**(395 3—3) Obwieszczenie.**

L. 132. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszem, że w sprawie Judes Zimetbaum przeciw Wincentemu i Maryannie Kozakom o 156 złr. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 127 w Nowym Sączu położonej i ciała tabularnego dotąd niestanowiącej zezwoloną została, którąto egzekucyjna sprzedaż w dwóch terminach, to jest: dnia 20 marca i 18. kwietnia 1872, o 10. godzinie przed południem przedsięwzięta i ta realność tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 1641 zł. 50 kr. obliczoną sprzedaną będzie.

Chęć kupienia mający obowiązan wadyum w kwocie 210 zł. do rąk licytacyjnej komisji złożyć. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i oszacowania tej realności w registraturze sądowej przejrzeć można.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 16 stycznia 1872

**(396 3—3) E d y k t.**

L. 1216. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Kiwę Werfla z życia i miejsca pobytu nieznanego, że na żądanie Chaji Werfel uchwala z dnia 5. czerwca 1871 l. 6146 zainstalowanie Chaji Werfel za właścicielką jedną z ośmą część z połowy realności Nr. 174-185 w Tarnopolu położonej, dozwolone zostało i dla doręczenia tej uchwały Kiwie Werflowi kuratorem pana adwokata Dra. Mantla z zastępstwem p. adwokata Dra. Sternklara ustanowiono.

Tarnopol, dnia 5. lutego 1872.

**(397 3—3) E d y k t.**

L. 9781. W miesiącu lipcu 1870 przydybano przy poszukiwaniach za skradzionymi końmi z pastwiska Strzelisk we wsi Kniesioło podejrzanego konia ciemnonogiadej maści, ciemnej grzywy i takiego ogona, rasy chłopskiej, lat 15, do którego właściciela nie odszukano.

Ten koń został na publicznej licytacji za 21 zł. 50 kr. w. a. sprzedany i te pieniądze do tądowego depozytu złożone.

**Właściciel tego konia ma w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu swoje prawa do tej ceny kupna i sprzedaży w tutejszym c. k. sądzie wykazać, gdyż w przeciwnym razie takowa do kasy państwowej odesłana zostanie.**

Z c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 18. listopada 1871.

**(399 3—3) E d y k t.**

L. 64069. Lwowski c. k. sąd krajowy małżonkom Schmulowi i Gittli Rohmin czyli Rochme z życia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszem wiadomo czyni, iż poleca im się w skutek prośby Jędrzeja Uścińskiego jako obecnego właściciela realności Nr. 4712 1/4 we Lwowie uchwałą dzisiejszą do l. 64069-71, by do trzech dni wykazali, że uskutecznioua na ich rzecz w stanie biernym rzeczony realności prenotacya sumy 1200 złp. czyli 300 zł. w. w. uchwałą do l. 539 ex 1806 dozwolona, jest usprawiedliwioną lub że usprawiedliwienie takowej jest w toku, gdyż inaczej prenotacya ta wyekstabilowana zostanie, która to uchwała jednocześnie panu adwokatowi Drowi. Kohn jako kuratorowi ad actum dla nieobecnych z substytucją p. adwokata Dra. Jেকেles ustanowionemu doręczoną zostaje.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 30. grudnia 1871.

**(408 3—3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 120-Pr. W celu obsadzenia posady adjunkta sądowego przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie z roczną placą 800 zł. w. a. z prawem posunięcia się na wyższą placę 900 złr. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem dni 14 od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należyte poparte wnieść do prezydium tutejszego sądu obwodowego.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 14. lutego 1872.

**(416 3—3) E d y k t.**

L. 69820. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Józef Kowalski przeciw Anieli Brzeskiej i Balbiny Brzeskiej o wykreślenie ze stanu biernego sumy 5000 złr. m. k. na dobrach Bełzec i Brzeziny w ks. wł. 237 str. 114 l. 152 cięż. intabulowanej praw dla Anieli Brzeskiej i Balbiny Brzeskiej zastrzeżonych dnia 15. grudnia 1871 do l. 69820 pozew waiół i o pomoc sądową prosił, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 27. lutego 1872 r. o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych Anieli Brzeskiej i Balbiny Brzeskiej jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy dla ich zasądzenia i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Męcnińskiego z zastępstwem przez adwokata p. Dra. Dobrzańskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwane, aby w należytych czasie osobiście stanęły, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliły, lub innego zastępcę wybrały i sądowi oznajmiły, ogółem stosownych do obrony środków użyły, gdyż wynikające z zaniedbania skutki same sobie przypisać będą musiały.

Z c. k. sądu krajowego  
Lwów, dnia 30. grudnia 1871.

**(400 2—3) E d y k t.**

Nr. 56528. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że dozwolona na rzecz p. Emilii Bodenstein celem zaspokojenia sumy wekslowej 200 złr. w. a. z 6% odsetkami od 2. stycznia 1864 bieżącymi kosztami sądowymi 8 złr. 50 ct. i egzekucyjnymi już dawniej w kwocie 3 złr. 52 ct., 5 złr., 3 złr. i 6 złr. 80 ct. w. a. a. niniejszem w ilości 9 złr. 16 ct. w. a. przyznaniem, egzekucyjna sprzedaż sumy 1000 złr. m. k. czyli 1050 złr. w. a. dla dłużnika Stanisława Kiebińskiego wedle Dom. 139 p. 372 n. 83 on. na realności pod l. 4341 1/4 we Lwowie intabulowanej, powyższej wierzytelności p. Emilii Bodenstein za hipotekę służącą odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach na dniu 22. marca 1872, 19. kwietnia 1872 i 17. maja 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem, a to pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość nominalna sprzedać się mającej sumy tj. 1005 złr. w. a. a kwota 105 złr. w. a. ustanawia się jako wadyum, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone innym zaś licytantom natychmiast zwrócone zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny sprzedać się mającej sumy wolno jest chęć kupienia mającym przy licytacji przejrzeć.

O tem zawiadamia się obydwie strony spór wiódące jakoteż tych wierzytelności hipotecznych którzyby po dniu 29. sierpnia 1871 do tabuli weszli na ręce ustanowionego kuratora adw. Dr. Moszyńskiego z substytucją adw. Dr. Rasiewiczza i niniejszym edyktem.

Lwów, dnia 17. stycznia 1872.

**(401 2—3) E d y k t.**

Nr. 8053. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Józefa Herscha Rappaport z dnia 11. lutego 1872 L. 8053 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8053 nakaz zapłaty sumy wekslowej 4200 złr. w. a. z pu. wydanym, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Rońskiemu doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów, dnia 12. lutego 1872

**(382 3-3) Ogłoszenie licytacji.**

L. 425. C. k. sąd powiatowy w Zassowie w skutek zatwierdzenia uchwały z dnia 30go listopada 1870 liczba 1973 decyzyą wysokiego c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 29. grudnia 1871 l. 15313 rozpisuje publiczną sprzedaż przymusową połowę realności pod Nr. 42 w Radomyślu, jak Lib. dom. I. pag. 119 własnością p. Maryanny Strczyńskiej będącej, celem za spokojenia należącej się panu Feliksowi Pietrzykiemu kwoty 328 zł. 8 kr. wal. a. z przyn. w trzech nowych terminach, na dniu 8. marca, 3. kwietnia i 1. maja 1872 każdym razem o godzinie 10. rano w sądzie, a to pod warunkami tutejszo-sądową uchwałą z dn. 30. listopada 1870 l. 1973 objętymi, a w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej w Nr. 20, 21 i 24 z 1871 roku ogłoszonymi.

O czem się obie strony p. Mateusza Strczyńskiego, następnie wiadomych wierzycieli do rąk własnych, tych zaś wierzycieli, którymby niniejsza uchwała wcale nie lub nie dość wcześniej doręczoną została, lub którzyby dopiero po dniu 25. czerwca 1871 do ksiąg gruntowych weszli, przez edykta i kuratora w osobie pana Ksawerego Olechowskiego z Radomyśla zawiadamia.

Zassów, dnia 8. lutego 1872.

**(389 3-3) E d y k t.**

Nr. 5877. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Edwardowi Zielińskiemu, Wojciechowi Majewskiemu i Jakóbowi Majewskiemu a wrazie ich śmierci niewiadomym ich z nazwiska i pobytu spadkobiercom, iż Józefa z hr. Komorowskich Uleniecka przeciw nim i c. k. Prokuratorowi skarbu o orzeczenie, że ze złożonej w depozycie c. k. sądu krajowego lwowskiego wedle księgi depozytowej L. II f 19 L. 9 ceny kupna smy 3270 duk. niegdyś na Wolicy Barańczyckiej ciężającej, wykreślone być mają sumy 950 duk. 6000 fl. w. w. niegdyś Instr. 187 p. 74 n. 2 on. hipotekowane, pod dniem 31. stycznia 1872 L. 5877 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 19. marca 1872 oznaczonym został. Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych pozwanych wiadome nie jest, zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adw. Dr. Skalkowskiego z zastępstwem adw. Dr. Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się powyż wymienionych zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawnie ustanowionemu zastępcy udzieliли, lub innego zastępcę wybrali, i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami

sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd krajowy.

Lwów, dnia 3. lutego 1872.

**(398 3-3) E d y k t.**

L. 3486. Podaje się do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie należące się Antoniemu Kropskiemu od małżonków Kaspra i Maryanny Nowaków z mocy ugody pod dniem 22go września r. b. zawartej kwoty 216 zł. z większej 300 zł., oraz obecnego podania przyznających się kosztów 10 zł. 78 kr. — z uwagi, że dalsze prowadzenie licytacji połowy realności Nr. 175-348 uchwałą tutejszo-sądową z dnia 30. sierpnia 1870 l. 2390 rozpisanej, jest niemożliwym, gdyż odstępowo egzekuta de praes. 17. października 1870 l. 3125 pod

dniem 26. października 1870 do wiadomości sądu przyjętem zostało — rozpisuje się ponowna egzekucyjna sprzedaż zafantowanej i oszacowanej połowy realności Nr. 175-348 w Wieliczce położonej, a egzekutorów Kaspra i Maryanny Nowaków własnej, a to w terminach: dnia 7. marca, dnia 11. kwietnia i dnia 13. maja 1872 zawsze o godzinie 9tej rano — pod warunkami uchwałą egzekucyjną z dnia 30. sierpnia 1870 l. 2390 oznaczonymi i w archiwum tutejszem każdemu do przejrzania służącymi.

Chęć licytowania mający zechcą się w wadyum warunkami wymagane zaopatrzeni na oznaczonych terminach w sądzie tutejszym znajdować.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka, dnia 19. listopada 1870.

**Doniesienia prywatne.**

C. k. uprzywilejowany galicyjski  
**AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie**

wydaje

**6% LISTY HIPOTECZNE**

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiscie wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego strącenia:

w LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 4-?)

**Haasenstein & Vogler**

die älteste und bedeutendste

**ANNONCEN-EXPEDITION**

in Deutschland, Oesterreich und der Schweiz,  
besorgen Annoncen in

**alle Zeitungen der ganzen Erde**

ohne Berechnung von Provision und Porto zu  
den billigsten Originalpreisen und haben ihre  
Etablissements in

**WIEN.** Neu-Markt 11, **PRAG,** Graben 27, **PEST,** Herrengasse 13,

sowie in

<b>Basel.</b>	<b>Berlin.</b>	<b>Bern.</b>
<b>Breslau.</b>	<b>Chemnitz.</b>	<b>Chur.</b>
<b>Dresden.</b>	<b>Erfurt.</b>	<b>Frankfurt a. M.</b>
<b>St. Gallen.</b>	<b>Genf.</b>	<b>Halle a. S.</b>
<b>Hamburg.</b>	<b>Köln.</b>	<b>Lausanne</b>
<b>Leipzig.</b>	<b>Lübeck.</b>	<b>Luzern.</b>
<b>Metz.</b>	<b>Magdeburg.</b>	<b>München.</b>
<b>Nenchâtel.</b>	<b>Nürnberg.</b>	<b>Stuttgart.</b>
	<b>Zürich.</b>	(414 1-4)

**(427) Zbiór ustaw według Manza. 2-3)**

Za 3 dni rozesłany będzie 3 zeszyt „Zbiór ustaw.“  
Wszystkie 3 zeszyty mieszczą w sobie następujące ustawy:

1. Sumaryczne postępowanie, 2. prawo wekslowe wraz z postępowaniem, 3. nową ustawę hipoteczną, 4. patent z 16. listopada 1853, 5. sprawy prowizorjalne, 6. normę jurydyceki cywilnej, 7. instrukcyę z dnia 12. stycznia 1872 do wykonywania nowej ustawy tabularnej i 8. ustawę notaryalną.

Ostatnie dwa zeszyty wkrótce wydane zostaną.

Wszystkie 5 zeszyty, 30 arkuszy druku obejmujące, kosztują 2 złr. w a. którą to kwotę uiszczyć można albo za przekazem, albo za pobraniem pocztowym.

Nowa ustawa tabularna z dnia 25. lipca 1871 z odnoszącą się do instrukcyę z dnia 12. stycznia 1872 w osobnym odbiciu

Kosztuje tylko 50 ct. w. a.

Katalogi różnych **dział polskich, francuskich i niemieckich** udziela się bezpłatnie,

Księgarnia Bodeka ulica ormiańska l. 3 we Lwowie.

**Winter-Saison**

in

**Homburg vor der Höhe**

bei Frankfurt am Main.

Das Casino von Homburg ist das einzige in den Taunusbädern, welches das ganze Jahr hindurch geöffnet bleibt.

Dasselbe enthält einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speisefalon, Kaffee- und Rauchzimmer, so wie mehrere geschmackvoll ausgestattete Conversations- und Spielsäle. Das große Lesecabinet steht dem Publikum unentgeltlich zu Gebote, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, holländischen, italienischen, russischen und polnischen politischen und belletristischen Journale.

Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause CHEVET aus Paris anvertraut.

Bälle, Concerte und Festlichkeiten folgen wie in der Sommer-Saison fortwährend auf einander. Theater wöchentlich zweimal, und zwar abwechselnd sowohl Oper wie Schauspiel, Lustspiel, Singpiel und Ballet. Eine wohlgeheizte Gallerie verbindet das Theatergebäude mit dem Conversationshause.

Große Jagden in weitem Umkreise sind von der Administration zum Vergnügen der Fremden gepachtet, und erhalten reichen Wildstand sowohl von Hochwild wie an allen anderen Wildgattungen.

Sechszehn Eisenbahnzüge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, und machen es möglich auch an den dorten gebotenen mannigfaltigen Unterhaltungen bequem Theil zu nehmen. (2964 10-10)

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

<b>4 1/2</b>	procentowe wypłacalne w	<b>8</b>	dni po wypowiedzeniu
<b>5</b>	"	<b>14</b>	" " "
<b>5 1/2</b>	"	<b>30</b>	" " "
<b>6</b>	"	<b>60</b>	" " "

(1 8-?)

**Dyrekcya.**